



Allesreiniger , 1l

Reinigt und pflegt Böden, Kacheln, Waschbecken, Küchenmöbel, Auto, Fenster etc.



Artikelnummer DE3040	GTIN-Stück 4 007547 304000	GTIN-Verpackung 4 007547 314009	eco-ID 34669	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

SONETT

Qualität

the vegan society, NCP (Nature Care Product)

Allgemeines

Die verwendeten waschaktiven Stoffe weisen in ihrer Kombination eine ausgesprochen gute Hautverträglichkeit auf. Der Allesreiniger ist, wie alle unsere Produkte, hochkonzentriert und daher sehr ergiebig.

- Reinigt und pflegt alle abwischbaren Flächen: Böden, Fliesen, Fenster, Bad- und Küchenmöbel, Sanitäreinrichtungen
- Frischer natürlicher Duft von Orangen- und Bio-Lemongrassöl
- 100 % biologisch abbaubar
- Erhältlich: 0,5 Liter, 1 Liter, 10 Liter, 20 Liter

Alle Gebinde können gerne an das Sonett Mehrweg- und Recyclingprojekt retourniert werden.

<https://www.sonett.eu/qualitaet/mehrweg-recycling>

Kurzbeschreibung

- Reinigt und pflegt alle abwischbaren Flächen: Böden, Fliesen, Fenster, Bad- und Küchenmöbel, Sanitäreinrichtungen
- Frischer natürlicher Duft von Orangen- und Bio-Lemongrassöl
- 100 % biologisch abbaubar

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- Reinigt und pflegt Böden, Kacheln, Waschbecken, Küchenmöbel, Auto etc.
- Zur großflächigen Fensterreinigung.

Dosierung:

Anwendung verdünnt: Je nach Verschmutzung 5–10 ml pro 10 Liter Wasser in das eingelassene Wasser geben. Anwendung unverdünnt: Ein Spritzer auf feuchten Schwamm oder Tuch.

Dosierung für die Fensterreinigung:

5 ml auf 5 Liter Wasser am Schluss zugeben. Mit Schwamm und Gummiabzieher arbeiten.





Allesreiniger , 1l

Reinigt und pflegt Böden, Kacheln, Waschbecken, Küchenmöbel, Auto, Fenster etc.



Artikelnummer DE3040	GTIN-Stück 4 007547 304000	GTIN-Verpackung 4 007547 314009	eco-ID 34669	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Für Kinder unzugänglich möglichst zwischen 10° und 25°C lagern. Kurzfristige Temperatur Unter- bzw. Überschreitungen sind ohne Schaden für das Produkt möglich.

Technische Daten:

Dichte: (20 °C) ca. 1,027 g/cm³

pH-Wert: (20 °C, 5 g/l H₂O) ca. 7,5-8,5

Enthält Orangenölterpene. Kann allergische Reaktionen hervorrufen.

Herstellung

Zuckertensid und Kokosfettalkoholsulfat, gewonnen aus den Rohstoffen Zucker, Stärke und Kokosfett, sind wasserhärteunempfindliche, reinigungsaktive Stoffe, die nach der Seife das beste Abbauverhalten aufweisen. Sie besitzen in dieser Kombination ausgezeichnete Fett- und Schmutzlöseigenschaften. Orangenschalenöl verbessert und verstärkt zusätzlich die Fettlösekraft.

Sonstige Hinweise

Biologischer Abbau:

Im Herstellprozess von Zuckertensid und Kokosfettalkoholsulfat werden aus den pflanzlichen Rohstoffen Stärke, Zucker und Fett Teile entnommen, die in ihrem natürlichen Strukturgefüge jedoch voll erhalten bleiben. Daher ist es für die Mikroorganismen ein Leichtes, diese Tenside sehr rasch und vollständig abzubauen. Zuckertenside und Kokosfettalkoholsulfat gelten nach OECD als leicht biologisch abbaubar.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

INCI

Inhaltsstoffliste nach EC 648/2004:

Aqua, Alkylpolyglucoside C10-C16 (Lauryl Glucoside), Sodium C8-C14 Fatty Alcohol Sulfate (Sodium Octyl Sulfate, Sodium Lauryl Sulfate), Alcohol, Sodium Chloride, Limonene, Sodium Citrate, Parfum*, Citral*

*certified organically grown

Artikelnummer DE3040	GTIN-Stück  4 007547 304000	GTIN-Verpackung  4 007547 314009	eco-ID 34669	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Zuckertensid 5–15 %
 Kokosfettalkoholsulfat 1–5 %
 Pflanzlicher Alkohol (Äthanol)1–5 %
 Speisesalz < 1 %
 Orangenschalenöl < 1 %
 Citrat < 1 %
 Natürl. äther. Lemongrassöl, aus kontr. biol. Anbau < 1 %
 Balsamische Zusätze, aus kontr. biolog. Anbau/Wildsammlung < 1 %
 Wasser, gewirbelt ad 100 %

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Nickelfrei ✓
- Ohne synthetische Duftstoffe ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Paraffine ✓
- Frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- Ohne Parabene ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Wasch-, Putz-, Reinigungsmittel (WPR)
Weitere rechtliche Grundlagen..... Detergens-Regulierungscode
Packungsart..... Standardgröße
ph-Wert..... 7,5-8,5
Enzyme enthalten..... nein
ohne GVO..... ja

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society, NCP (Nature Care Product)

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen.
Inverkehrbringer..... Sonett GmbH, Mistelweg 1, D-88693 Deggenhausertal; info@sonett.eu
E-Mail Inverkehrbringer..... info@sonett.eu

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 1 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche (Kunststoff)
Verpackungsmaterial..... PE, PP